
 

Dipartimento di Scienze Politiche “Jean Monnet” 
Viale Ellittico n. 31 - Complesso ex Poste - 
81100 Caserta 
T.: +39 0823 275201 
F.: +39 0823 275267 
E.: jean.monnet@unina2.it 
www.jeanmonnet.unina2.it 

Decreto Prot. n. 125585 
Repertorio n. 53/2016 

 
Classificazione: I/13 
Oggetto:  Rettifica elettorato passivo per elezioni delle rappresentanze studentesche in seno ai Consigli dei corsi di studio. 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 3o dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto della Seconda Università degli Studi di Napoli; 

VISTE il vigente Regolamento Elettorale di Ateneo; 

VISTO il D.D. n. 36 del 26/07/2016 con il quale sono state indette, per i giorni 13 e 14 ottobre 2016, le 
elezioni dei rappresentanti degli studenti in seno ai Consigli dei corsi di studio attivi presso il 
Dipartimento di Scienze Politiche “Jean Monnet”; 

VISTO il D.D. n. 44 del 26/09/2016 con il quale le suddette elezioni sono state differite ai giorni 16 e 
17 novembre 2016, in coincidenza con le elezioni delle rappresentanze studentesche in seno 
agli Organi Collegiali di Ateneo, con conseguente riapertura dei termini per la presentazione 
delle liste fino al 27 ottobre 2016; 

TENUTO CONTO che il decreto di indizione, in base a quanto previsto dal Regolamento Elettorale, prevede che 
l’elettorato passivo spetta agli studenti regolarmente iscritti per la prima volta e non oltre il 
primo anno fuori corso ai corsi di studio alla data di emanazione del provvedimento di 
indizione; 

VISTO il D.R. n. 586 del 28/09/2016 con il quale, accogliendo la richiesta dei rappresentanti degli 
studenti in seno agli Organi Collegiali di Ateneo, è stata disposta in deroga al Regolamento 
Elettorale la rettifica dell’elettorato passivo, in considerazione dei termini di immatricolazione 
all’a.a. 2016/17; 

RITENUTO opportuno garantire agli studenti immatricolati per l’a.a. 2016/17, e quindi successivamente 
alla data del decreto di indizione, la possibilità di concorrere alle elezioni; 

 
DECRETA: 

 
Per i motivi citati in premessa, il D.D. n. 36 del 26/07/2016 – integrato dal D.D. n. 44 del 26/09/2016 – è rettificato 
come segue: l’elettorato passivo per l’elezione dei rappresentanti degli studenti in seno ai Consigli di corso di 
studio del Dipartimento di Scienze Politiche “Jean Monnet” spetta agli studenti che risultano regolarmente iscritti 
per la prima volta e non oltre il primo anno fuori corso ai corsi di studio alla data di scadenza per la 
presentazione delle liste di candidati. 
 
Caserta, 14/10/2016 
          F.to Il Direttore 
                      Prof. Gian Maria Piccinelli 


